
Příloha k usnesení č. 38/2011 Příloha č. 1

Celkové 

náklady                              

akce

Výše 

požadované 

dotace

Navržená 

dotace

v Kč v Kč v Kč

1
Karel Čtveráček - 

Fotoarchiv města Liberce

Ročenka liberecké 

architektury 06/2010
leden - červen 2011 210 000 50 000 20 000 tisk ročenky

2 Ilona Dostálová

Návrat zapomenutých 

obilovin - kuchařka "Vaříme 

bez lepku a mléka"

únor - červen 2011 245 000 150 000 0 tisk knihy

3
Kalendář Liberecka spol. 

s. r. o.

časopis "V" - 1. číslo, 10. 

ročník (jaro 2011)

leden - březen 2011 

(vydání a distribuce 

březen 2011)

220 000 30 000 0 tiskové práce

4
PhDr. Milan Svoboda, Ph. 

D.

Redernové - vydání 

monografie k regionální 

historii

únor - duben 2011 300 000 25 000 20 000 tisk publikace

5
Spolek pro vlastivědnou 

práci v Liberci a okolí
Programové kalendáře

březen - duben 2011 

(tisk)
5 000 5 000 5 000

zhotovení (tisk) programových kalendářů na 2. - 4. 

čtvrtletí 2011

6 Jaroslava Vaňová Vydání knihy XII zastavení červenec 2011 61 403 25 000 10 000 tisk a vazba

7 Petr Polda - Nakladatelství
Liberecké zajímavosti, kniha 

druhá
únor - červen 2011 180 000 40 000 20 000 tisk knihy

8

Květa Vinklátová, 

Nakladatelství KNIHY 555 

Liberec

Vydání publikace J. Zemana 

"Liberec, architektonický a 

urbanistický vývoj od roku 

1352"

červen 2011 534 850 70 000 20 000 tisk publikace

9
Boveraclub, občanské 

sdružení

Liberecké tramvaje - 

soubory pohlednic na téma 

historie městské dopravy

duben 2011 37 000 18 000 15 000 tisk propagačních materiálů

10
Občanské sdružení 

Eurytmie

Nahrání a vydání CD 

souboru BIT MAP TRIO
únor 2011 23 000 18 000 10 000

nahrávací frekvence ve studiu, střih nahrávek, 

mastering

11 Akcent Liberec, o. s.

Realizace studiové a živé 

nahrávky a následné 

vytvoření profilového CD 

komorního sboru Akcent

březen - červen 2011 124 500 76 500 10 000

pronájem studia, mastering, honorář hostů, 

honorář hudební režie, honorář zvukové režie, 

návrh bookletu, lisování CD, tisk bookletu, poplatky 

OSA

12 Petr Svoboda Nahrání CD únor - březen 2011 20 000 18 000 0 nahrávání v nahrávacím studiu

Č. Žadatel Název akce Termín akce

Žádosti o poskytnutí dotace z kulturního fondu - 1. kolo roku 2011                                                
na akce zahájené v období od 1. února 2011 do 31. července 2011

(příjem žádostí do 31. ledna 2011 do 17:00 hodin)

Účel dotace

V Liberci 11. února 2011 1/7



Příloha k usnesení č. 38/2011 Příloha č. 1

Celkové 

náklady                              

akce

Výše 

požadované 

dotace

Navržená 

dotace

v Kč v Kč v Kč

Č. Žadatel Název akce Termín akce Účel dotace

13
Tomáš Prokop - hudební 

skupina EXIL 51

hudební CD skupiny EXIL 

51
duben - květen 2011 40 000 30 000 10 000 zvukový záznam CD

14 Marek Ottl
Natočení CD Big Band 

Liberec
1.4. - 31.5.2011 80 000 50 000 10 000 pronájem studia, mastering, lisování, tisk

15 Jonáš Červinka
Hudební CD libereckého 

rappera a básníka Lipa
březen - květen 2011 60 000 45 000 10 000

lisování CD, tvorba a grafická úprava bookletu, 

pronájem studia a hudební produkce desky

16 Michal Kadlec
Příprava nového CD 

skupiny Jarret
únor - červen 2011 98 000 38 000 10 000

pronájem Experimentálního studia, zvukař 

(natáčení dema), hudební režisér

17

Rada rodičů při ZŠ 

Aloisina výšina, pěvecký 

sbor Výšinka

Zpěvník a DVD cyklu "A - 

písmenko pro tebe" 

libereckého skladatele 

Jaroslava Koutského

leden - červen 2011 74 000 0 0 požádat fond pro podporu a rozvoj vzdělávání

18

Rada rodičů při ZŠ 

Aloisina výšina, pěvecký 

sbor Výšinka

Jarní koncert sboru Výšinka duben 2011 87 000 65 000 17 000 pronájem koncertního sálu v Liberci

19

Rada rodičů při ZŠ 

Aloisina výšina, flétnové 

soubory Notičky a 

Osminky

Liberečtí hudební skladatelé
únor - červenec 2011 

(koncert červen 2011)
93 000 49 000 0 přeřadit do 2. kola KF

20 Filmový klub Liberec Febiofest 2011 v Liberci 4.4. - 10.4.2011 420 000 150 000 60 000

doprovodný hudební program, propagační 

materiály, pronájem sálů - promítání + doprovodný 

program, půjčovné filmů (sublicence)

21 Filmový klub Liberec
Dětská TV na Veletrhu 

dětské knihy v Liberci 2011
7. - 9.4.2011 61 000 40 200 15 000

honoráře lektorům, propagace, pronájem kamery s 

příslušenstvím, pronájem střihového PC, pronájem 

světelného parku a BlueBox, pronáje projektoru

22 Mgr. Ivana Vykypělová

Doprovodné aktivity na 

Veletrhu dětské knihy 

2011

7. - 9.4.2011 305 000 85 000 65 000

výtvarný materiál, instalační materiál (včetně 

nástrojů a nářadí), metodický materiál (knihy), folie 

na polep interiéru, barvy

23
Klub přátel výtvarného 

umění - pobočka Liberec

Kulturně vzdělávací pořady 

v Experimentálním studiu v 

Liberci

1.4 - 30.6.2011 8 000 5 000 5 000
honoráře lektorů, propagační materiály a pozvánky 

na pořady, pronájem sálu a techniky

24 Klub kouzel Liberec Ještědský krystal 13. - 14.5.2011 160 000 45 000 25 000 pronájem kulturního zařízení, propagace

25
Unie českých pěveckých 

sborů
Vítání jara 2011 duben 2011 60 000 52 000 20 000

tisk plakátů, diplomů a programů, pronájem 

koncertních prostor, ozvučení koncertu 

26 MŠ Korálek Liberec Liberecká Mateřinka 2011 12.2.2011 44 000 11 000 11 000 pronájem sálu, technické zajištění

V Liberci 11. února 2011 2/7



Příloha k usnesení č. 38/2011 Příloha č. 1

Celkové 

náklady                              

akce

Výše 

požadované 

dotace

Navržená 

dotace

v Kč v Kč v Kč

Č. Žadatel Název akce Termín akce Účel dotace

27
Krajská vědecká knihovna 

v Liberci

Památky kolem nás - cyklus 

přednášek ve spolupráci s 

Národním památkovým 

ústavem

1. února - 31. července 

2011
5 000 5 000 5 000 honoráře přednášejícím

28
Krajská vědecká knihovna 

v Liberci

cyklus pořadů "O Jizerských 

horách"

1. února - 30. dubna 

2011
3 000 3 000 3 000 honoráře přednášejícím

29
Krajská vědecká knihovna 

v Liberci

Děti 21. století a lidové 

tradice
únor - červen 2011 6 500 6 500 2 000  honoráře přednášejícím

30
Krajská vědecká knihovna 

v Liberci

Besedy se spisovatelkou 

Petrou Braunovou
březen 2011 3 000 3 000 3 000 lektorské honoráře

31
Krajská vědecká knihovna 

v Liberci

Z pohádky do pohádky aneb 

hraní i čtení pro nejmenší
březen - červen 2011 16 000 10 000 8 000 cena 4 představení

32
Krajská vědecká knihovna 

v Liberci
LiStOVáNí duben 2011 13 000 13 000 6 000 cena 2 představení

33
Krajská vědecká knihovna 

v Liberci

Projekt "Setkání s autory" - 

doprovodná akce Veletrhu 

dětské knihy

7. - 9. dubna 2011 12 000 12 000 10 000 lektorské honoráře

34

Junák - svaz skautů a 

skautek, přístav FLOTILA 

Liberec

Lampiónová plavba na 

přehradě
20.4.2011 6 000 3 500 3 000

pozvánky, plakáty, hudební doprovod, propagace v 

tisku

35

Mezinárodní asociace 

partnerství a spolupráce 

migrantů (MAPaSM) 

Směna GSM s. r. o.

Koncert Sdruženého 

Divadla - Soubor písní a 

tanců kozáků "Bagatica - 

Volnaja Stanica" (Liberec)

19.4.2011 237 753 57 753 0 nájemné sálu 

36 Alliance Française Liberec
Dny francouzské kultury 

2011

21. března - 11. dubna 

2011
202 000 80 000 25 000 honoráře, pronájmy, propagace

37
Spolek ruprechtických 

sousedů

8. ruprechtický rockový 

festival
20. - 21.5.2011 26 500 17 000 12 000

montáž a demontáž pódia, tisk a výlep plakátů, 

pronájem WC, pronájem košů, odměny skupinám

38
Spolek ruprechtických 

sousedů
7. ruprechtický dětský den 29.5.2011 19 500 18 000 8 000 tisk a výlep plakátů, loutkové divadlo

39
Spolek ruprechtických 

sousedů

7. ruprechtické velikonoční 

trhy
24.4.2011 6 000 4 500 4 000 tisk a výlep plakátů

40

Dům dětí a mládeže 

Větrník Liberec, přísp. 

organizace (sankce dle 

základních pravidel bod 

10)

Dětská recitace - oblastní 

kolo
únor - březen 2011 20 700 15 000 0

odměny pro členy odborné poroty, odměny 

recitátorům (80 dětí), kniha pro postupující

V Liberci 11. února 2011 3/7



Příloha k usnesení č. 38/2011 Příloha č. 1

Celkové 

náklady                              

akce

Výše 

požadované 

dotace

Navržená 

dotace

v Kč v Kč v Kč

Č. Žadatel Název akce Termín akce Účel dotace

41

Dům dětí a mládeže 

Větrník Liberec, přísp. 

organizace  (sankce dle 

základních pravidel bod 

10)

Dětská scéna - oblastní kolo 

2011

leden - březen 2011 

(postupová přehlídka 

3.3.2011)

35 480 32 000 0

lektorné pro čtyřčlenou porotu, diplomy, věcné 

ceny pro tři vítězné soubory (knihy), květiny pro 

porotce, drobné dárky a sladkosti pro všechny 

soutěžící, pronájem Malého divadla, propagace

42

Dům dětí a mládeže 

Větrník Liberec, přísp. 

organizace  (sankce dle 

základních pravidel bod 

10)      

Soutěž v Ekotvorbě únor - květen 2011 3 000 3 000 0 odměny

43

Dům dětí a mládeže 

Větrník Liberec, přísp. 

organizace  (sankce dle 

základních pravidel bod 

10)

Masopustní rej s 

pochováním basy
8.3.2011 8 000 6 000 0

materiál na výrobu basy a masek participující ZŠ, 

nájem vozu s koněm

44 Karel Novotný Příběhy Jizerský hor 21.3.2011 33 000 23 500 10 000

honoráře (Ryvola, Helšus, Stránský, Sýkora, Zlaté 

holky, bratři Pikousové, moderátor), pronájem sálu, 

výlep plakátů

45 Karel Novotný
divadlo Sklep - Besídka 

2011
18.5.2011 94 500 26 500 0

pronájem sálu a zahrady, pronájem židlí, pronájem 

pódia a stanu, výlep plakátů

46

Náboženská obec Církve 

československé husitské v 

Liberci

Doteky - plochy poznání duben - červen 2011 34 600 20 000 10 000 honoráře (autorské a účinkující)

47 Mgr. Zdeněk Rakušan
Svatozdislavský benefiční 

podvečer
1. května 2011 28 280 20 280 0

tisk plakátů, propagačních letáků a programů, 

poskytnutí prostor, výlep plakátů, propagace v 

Kalendáři Liberecka - AKCE NENÍ NA ÚZEMÍ 

MĚSTA LIBEREC

48 Petr Jirsák Frozenfest 4.2.2011 64 000 44 000 10 000 zvuková technika, pronájem zahrady

49
Jizersko-ještědský horský 

spolek

Slavnosti slunovratu na 

Martinské stěně
18.6.2011 26 000 21 000 0 přeřadit do 2. kola KF

50 Občanské sdružení Carola Jarní zpívání a muzicírování 12.6.2011 64 000 52 500 0 přeřadit do 2. kola KF

51 Movie s. r. o. Lidice hudební - Liberec červen 2011 316 700 80 000 10 000

pronájem prostor (koncertní sál, hudební klub), 

pronájem techniky (zvuková technika), propagace 

V Liberci

52
YAFA - YoungAndFresh 

(Asses) Association o. s.

Galerie YAFA (ve spolupráci 

s Divadlem F. X. Šaldy v 

Liberci)

únor - červenec 2011 17 000 12 000 0

materiál na výstavbu výstavního panelu, instalace 

výstavního panelu, propagace a náklady spojené s 

vernisážemi výstav, cestovní náklady

V Liberci 11. února 2011 4/7



Příloha k usnesení č. 38/2011 Příloha č. 1

Celkové 

náklady                              

akce

Výše 

požadované 

dotace

Navržená 

dotace

v Kč v Kč v Kč

Č. Žadatel Název akce Termín akce Účel dotace

53 Roman Dobeš

Fotografický projekt - 

Madony (pracovní název) se 

zaměřením na 

znevýhodněné ženy

únor - březen 2011 8 000 6 000 2 000
pronájem ateliéru, realizace výstavy (tisk a 

adjustace fotografií)

54 Jaroslava Kašparová
Co je staré, není do sběru - 

módní přehlídka
duben - květen 2011 114 500 35 000 10 000

grafický návrh, propagace, scénografie (návrh 

scény), scénografická realizace

55 Člověk v tísni, o. p. s.

"Jeden svět 2011" - festival 

dokumentárních filmů o 

lidských právech v Liberci

7. - 20.3.2011 150 000 50 000 20 000
zajištění promítacích práv, pronájem realizačních 

prostor, pronájem video a audio techniky 

56 Štěpánka Prýmková Space4Music únor - červenec 2011 54 000 35 000 20 000 tisk a výlep plakátů, zvuk

57
Občanské sdružení 

S(C)HODY 

Létající divadlo na 

kolečkách - repríza 

divadelního představení 

Namaluj mi beránka, 

koncert The Tap Tap - 

benefiční divadelní 

představení a koncert ve 

prospěch Obč. sdružení 

S(C)HODY a Hospicového 

hnutí sv. Zdislavy

13.3.2011 90 000 53 000 15 000 pronájem realizačních prostor

58
Mgr. Štěpánka Kašparová - 

Kulturní agentura ŠtěK

Svátek hudby 2011 - 8. 

ročník
21.6.2011 70 000 50 000 20 000

výlep plakátů, distribuce letáků; technické 

zabezpečení - elektr. zabezpečení, pronájmy 

zvuku a světel, obsluha; honoráře účinkujícím

59
Mgr. Štěpánka Kašparová - 

Kulturní agentura ŠtěK

Worldexperiment - 11. 

cyklus
únor - květen 2011 90 000 70 000 20 000

technické zabezpečení, pronájem zvukového a 

osvětlovacího zařízení v exteriéru; honoráře 

účinkujícím

60 Sdružení Amos o. s.
Festival nápadů "Vyrábíme 

radost"
25.6.2011 94 500 62 500 10 000

pronájem prostor a zahradního areálu pro festival; 

pronájem stanů a zahradního nábytku; pronájem 

zvukové a osvětlovací techniky 

61 Rodinné centrum Žirafa Velikonoční jarmark 23.4.2011 43 000 22 000 10 000

 výroba a tisk letáků a plakátů; distribuce letáků; 

výlep plakátů; celodenní pronájem zahrady; 

pronájem ozvučení a aparatury

62 Folklórní soubor Jizera
25 let folklórního souboru 

Jizera

leden - červen 2011; 

výroční vystoupení 

červen 2011

69 000 40 000 20 000

tisk a výlep plakátů, pronájem Malého divadla, 

ozvučení představení, multimédia v představení 

(videoprojekce)

V Liberci 11. února 2011 5/7



Příloha k usnesení č. 38/2011 Příloha č. 1

Celkové 

náklady                              

akce

Výše 

požadované 

dotace

Navržená 

dotace

v Kč v Kč v Kč

Č. Žadatel Název akce Termín akce Účel dotace

63 Vít Suchomel Majáles 2011 1.5.2011 65 000 35 000 15 000

propagační materiály, pronájem pódia na hlavní 

scéně, ozvučení hlavní a vedlejší scény, pronájem 

alegorického vozu, honoráře účinkujícím

64 Plochá dráha v AČR
Dětský den jako nástroj 

zábavy
červen - červenec 2011 21 200 17 700 10 000

9x asistence - handicap (pomocník), propagace - 

plakáty, pomůcky pro vytýčení tratí,  zdravotní 

zabezpečení, úklid

65
Country & Western Club 

Liberec

Hudební festival GODY 

2011
12.6.2011 108 000 47 000 20 000 pronájem prostor, ozvučení akce, program, 

66 Tom Live Centrum s. r. o. Floor Fest 2011 8. - 10. 7. 2011 200 000 100 000 0
požádán o upřesnění rozpočtu před jednáním 

správní rady, neupřesnil

67
Severočeský Metropol a. 

s.

Podpora Centrum Babylonu 

Liberec
1.3.2011 - 31.12.2011 399 750 200 000 0

distribuce 20 000 letáků, redakční články a 

inzerce, internetová podpora

68
Severočeský Metropol a. 

s.

Vánoční a novoroční příloha 

2011
prosinec 2011 148 600 148 600 0

prezentace v prosinci 2011 (2. a 16.12.2011 formát 

A3), podpora projektu na internetovém portále

69
Severočeský Metropol a. 

s.

Podpora zoologické a 

botanické zahrady Liberec
1.3.2011 - 31.8.2011 430 000 180 000 0

distribuce 20 000 novin, redakční články a inzerce, 

internetová podpora

70

Rada dětí a mládeže 

Libereckého kraje, o. s.  

(sankce dle základních 

pravidel bod 10)

Bambiriáda 2011 27. - 28.5.2011 178 500 30 000 0
hlavní pódium, ozvučení, pronájem stanů, 

propagace, pronájem vybavení

71
Rosex - volné liberecké 

vokální sdružení o. s.
Stabat Mater 28.5.2011 42 000 19 000 10 000

honorář hostů a muzikantů, notový materiál, tisk 

plakátů, pronájem kostela, propagace

72 Sdružení TULIPAN Cesta ven 1.2. - 31.7.2011 27 000 14 000 0 obrátit se na fond se sociálním zaměřením

73
Klub Hudební mládeže 

Liberec

Duhová bouře 2011 - 21. 

festival Hudební mládeže 

ČR v Liberci

1. - 5.6.2011 439 000 95 000 20 000 honoráře, pronájem festivalových prostor, progace

74 Centrum Generace, o. s. Gospelový workshop 10. - 12.6.2011 61 000 27 000 0
propagace, výroba a tisk zpěvníků, pronájem sálu / 

prostoru

75
Kulturní služby Liberec s. 

r. o.
Taneční odpoledne únor - červen 2011 70 000 45 000 10 000 zajištění programu (honoráře), ozvučení

76
Kulturní služby Liberec s. 

r. o.

Indiánská odpoledne v 

Lidových sadech - 4 akce
květen a červen 2011 27 000 10 000 0 honoráře, drobný materiál

77
Kulturní služby Liberec s. 

r. o.

Z pohádky do pohádky aneb 

Pálení čarodějnic
27.4.2011 84 000 67 000 15 000 zajištění programu 

78
Kulturní služby Liberec s. 

r. o.
Tvé tělo, tvůj hrad 3. - 5.5.2011 49 500 24 000 0 požádat fond pro podporu a rozvoj vzdělávání

V Liberci 11. února 2011 6/7



Příloha k usnesení č. 38/2011 Příloha č. 1

Celkové 

náklady                              

akce

Výše 

požadované 

dotace

Navržená 

dotace

v Kč v Kč v Kč

Č. Žadatel Název akce Termín akce Účel dotace

79 Kruh přátel Severáčku

Zpívající triangl 2011 - 

společné koncerty tří 

špičkových dětských sborů 

libereckého Severáčku, 

šumperských Motýlů a Coro 

Calicantus (Švýcarsko)

23. - 29.4.2011 48 000 27 000 4 000 plakáty (tisk a výlep), programy

80 Kruh přátel Severáčku
Jarní koncerty Severáčku 

2011
27.3.2011 91 400 50 900 25 000

plakáty (tisk a výlep), programy, doprava 

praktikáblů, pronájem Divadla F. X. Šaldy

81
Občanské sdružení Náš 

kraj

Nedělní pohádková 

odpoledne
duben - květen 2011 35 500 23 500 7 000

honoráře účinkujících, propagační materiály 

(plakáty, letáky)

82
Občanské sdružení Náš 

kraj

Kulturní a vzdělávací pořady 

v Knihkupectví Fryč
únor - červenec 2011 121 000 52 000 0

honorář moderujících, honorář hostů, propagační 

materiály (plakáty, letáky), propagace (plakátovací 

plochy)

83

Česká tábornická unie - 

Osada Jizerka - Ochránci 

Jizerských hor

Porta - Severočeské kolo 16.4.2011 78 000 15 000 0
požádán o upřesnění rozpočtu před jednáním 

správní rady, neupřesnil

Žádosti doručené po datu uzávěrky, SML doručeno 1.2.2011

84 Divokej Ir, taneční skupina
Večer s irskou kulturou, 

hudbou a tancem
4.3.2011 70 700 34 000 vyřazeno

vyřazeno z důvodu porušení základních pravidel/ 

termín uzávěrky

CELKEM 8 430 416 3 464 933 800 000

8 430 416 Kč

3 464 933 Kč

83

Počet žádostí po uzávěrce 1

Počet žadatelů 61

1 890 000 KčSchválený rozpočet kulturního fondu na rok 2011

Návrh Správní rady kulturního 

fondu SML na rozdělení dotací v 1. 

kole 2011
800 000 Kč

Náklady projektů

Počet žádostí v termínu

Požadavky na dotaci z KF

V Liberci 11. února 2011 7/7


